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1 Orientering 

ÅF Engineering AS har på oppdrag fra Bergen kommune vurdert støy fra nærmiljøanlegg i forbindelse 
med bygging av Myrdal idrettspark. 

Arbeidene er utført som en del av utarbeidelsen av konkurransegrunnlag. 

 

Følgende underlag er benyttet i vurderingene: 

• Landskapsplanskisse, tegn_3, datert 28.03.2019. 
• Digitalt kartgrunnlag 
• PlanID 64430000, Reguleringsbestemmelser, Åsane, gnr. 188 bnr. 492 mfl. Myrdal idrettspark, 

datert 30.05.2018. 

 

2 Konklusjon 

For å ivareta anbefalinger om støy fra nærmiljøanlegg og idrettsaktivitet generelt, anbefales følgende 

tiltak: 

• Vant/kant rundt 7er-bane utføres med tung konstruksjon (mur, betong o.l.). Over vant/kant 

benyttes ballnett i tilstrekkelig høyde for å hindre baller å komme utenfor banen 

• I hjørne mot øst ved Myrdal stadion etableres en 4 m høy støyskjerm for å skjerme for støy fra 

ballskudd mot reklameskilt samt for å senke øvrig støy fra stadion noe. Skjermen vil være 

effektiv for 1. etasje og uteplasser på bakke ved boligene, men vil ikke fungere effektivt for 

høyere etasjer. Skjermen måtte vært vesentlig høyere om den skulle fungert for høyere etasjer. 

I tillegg til tekniske tiltak som over bør det vurderes om bruken av nærmiljøanlegget skal begrenses i 

åpningstider. Aktuelle tiltak for å begrense dette kan være oppslag ved anlegget, aktiv styring/slukking 

av lys o.l. 

3 Definisjoner 

LpAekvT Ekvivalent lydtrykknivå: er et mål på det gjennomsnittlige nivået for varierende lyd over en 

bestemt tidsperiode T. 

LpAFmax Maksimalt lydtrykknivå: er et mål på det maksimale nivået for lyd innenfor en tidsperiode. 

Måles med tidskonstant Fast (125 ms). 
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4 Krav og retningslinjer 

4.1 Reguleringsbestemmelser 

I reguleringsplanen for Myrdal idrettspark står følgende bestemmelser om støy: 

§ 5.2.2 Idrettsanlegg, BIA2 

Arealet skal opparbeides for idretts- og nærmiljøfunksjoner. Det skal sikres et variert tilbud. Det kan 

etableres 7’er-fotballbane innenfor området. 

Fotballbane kan etableres med lysmaster inntil 12 meters høyde. Det skal være minimum 16 meters 

avstand mellom fotballbanes ytterkant og formålsgrense mot tilgrensende boligfelt. Ved valg av type 

gjerde rundt banen skal det det prioriteres løsninger som reduserer støybelastning til 

omgivelsene. 

Det skal sikres gode terrengoverganger mot tilliggende formål. Ved fastsetting av tiltak for 

terrengbearbeiding og valg av beplantning skal det vektlegges å begrense innsyn til fremtidige boliger 

innenfor tilliggende plan. Omkringliggende grøntareal skal ha en parkmessig opparbeiding. 

 

I plankartet vises hvilket område som er omtalt i bestemmelsene: 

 

FIGUR 1: PLANKART FOR PLAN 6443000. AREALFORMÅL IDRETTSANLEGG BIA2 ER RINGET INN. 

 

Reguleringsbestemmelsene omtaler ikke støykrav til de andre formålene/banene i planen. 
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4.2 T-1442 

T-1442:20161 anbefaler LAFmax 60 dB som grense for støynivå fra nærmiljøanlegg på uteoppholdsareal og 

utenfor vinduer til rom med støyfølsomt bruksformål. 

T-1442 viser til veileder fra Helsedirektoratet2 for videre referanse. I denne veilederen finnes beskrivelse 

av aktuelle støykilder samt metode for måling, beregning og vurdering av støy fra nærmiljøanlegg. 

Veilederen anbefaler kun en grenseverdi for teknisk støy, og ikke stemmebruk eller annen aktivitet. Med 

teknisk støy menes ballspark, ball mot vant, ball mot nett og lignende. 

5 Beregningsoppsett 

5.1 Støykilder og modell 

Beregningene er utført i henhold til Nordisk beregningsmetode for industristøy. Dataprogrammet CadnaA 

Versjon 2019 er benyttet til beregningene. Markabsorpsjon er satt til 1, dvs. myk mark rundt 

nærmiljøanlegget. Veger og bygninger er reflekterende. Det er beregnet med 2. ordens refleksjoner. 

Eksisterende terreng og bygninger er modellert basert på mottatt digitalt kartgrunnlag. De nye 

idrettsarealene er modellert basert på foreløpig landskapsplan, datert 28.3.2019, vist i figuren under. 

 

FIGUR 2: LANDSKAPSPLAN DATERT 28.03.2019. 

                                                
1 Klima- og miljødepartementet, T-1442, Retningslinje for behandling av støy i arealplanlegging, 2016. 
2 Helsedirektoratet, IS-1693, Veileder for støyvurdering ved etablering av nærmiljøanlegg, 2009. 
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I nærmiljøanlegget (arealformål BIA2) er følgende aktiviteter planlagt: 

• Volleyball 

• Treningsbane fotball (7-er bane) 

• Tuftepark 

• Løpebane 

 

De støykilder som er aktuelle å beregne i foreliggende plan er oppsummert i Tabell 1. Her vises støynivå 

for hver aktuelle kilde og forutsetningen om ballhastighet som er benyttet. 

 

TABELL 1: INNGANGSDATA FOR STØYBEREGNING. HENTET FRA IS-1693. 

Støykilde LpAFmaks 10 m 1 

[dB] 

Ballhastighet 

[km/t] 

Fot mot ball 69 100 

Fot mot ball 68 80 

Ball mot fotballnett 66 80 

Ball mot HPL-plater 

(reklameskilt eller vant 
rundt bane) 

77 80 

Volleyball smash 67 60 

Ball mot dobbel trevegg 
fylt med Leca 

72 80 

Ball mot stål/aluramme 
m/bord 

82 80 

Ball mot stålnett montert i 
neopren 

78 80 

MERKNAD 1: Maksimalt A-veid lydnivå 10 m fra kilden. 

 

I tillegg til aktiviteter i nærmiljøanlegget er det i beregningene medtatt støykilder på nye Myrdal stadion 

for å vurdere støynivå også fra disse aktivitetene. 

 

 

6 Beregningsresultater 

6.1 Støy fra vant/reklameskilt av enkel plate o.l. 

Støysonekart i figuren under viser støynivå ved ball mot vant rundt 7er-bane samt ball mot reklameskilt 

på nye Myrdal stadion der vant og reklameskilt består av en enkel, hard plate. 
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FIGUR 3: STØYSONEKART FRA BALL MOT VANT ELLER REKLAMESKILT BETÅENDE AV ENKLE, HARDE 
TRE- ELLER LAMINATPLATER. 

Støynivå på mest utsatte fasader og uteplass for boliger i Myrdalsvegen 118 – 158, nærmest 7er-bane og 

Myrdal stadion, kan komme opp i ca LpA.max 70 dB med vant eller reklameskilt bestående av harde tre- 

eller laminatplater. Det anbefales derfor å velge et annet materiale for vant rundt 7er-banen, f.eks, tunge 

konstruksjoner (mur, betong) kombinert med ballnett i høyden. I hjørnet mot øst på Myrdal stadion 

anbefales det å sette opp en støyskjerm for å skjerme mot støy fra skudd mot reklameskilt og generell 

støy ved kamper på stadion. 

6.2 Støy fra ballnett og ballspark 

Støysonekart i figuren under viser støynivå ved ballspark, simulert ved cornere og hardskudd på mål, 

samt ball mot fotballnett bak målene på Myrdal stadion og mot bebyggelsen i Myrdalsvegen nærmest 

7er-banen. Det er også medtatt smash ved volleyballspilling. 
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FIGUR 4: STØYSONEKART FRA BALLSPARK (CORNER OG LANGSKUDD) OG FRA BALL MOT FOTBALLNETT 
BAK MÅLENE PÅ MYRDAL STADION OG MOT BEBYGGELSEN NÆRMEST 7ER-BANEN. 

Støy fra disse kildene tilfredsstiller den anbefalte grenseverdien på LpA,max 60 dB, og det er ikke behov for 

ytterligere støydempende tiltak for disse støykildene. 

6.3 Anbefalte støytiltak 

Det anbefales å ikke benytte vant ved 7er-banen som består av trematerialer eller metallnetting. Det 

anbefales heller å etablere murer av stein eller betong, med et ballnett over i nødvendig høyde, for å 

hindre baller mot den nærmeste bebyggelsen. Disse anbefalingene gjør at anbefalt grenseverdi i T-1442 

overholdes for den nærmeste bebyggelsen. 

I hjørnet mot øst på Myrdal stadion anbefales å etablere enn støyskjerm/vegg på ca 4 m for å skjerme 

for støy fra skudd på reklameskilt samt generell støy fra aktiviteten på stadion. Denne skjermen vil kun 

ha effekt for støy på uteplassene til omkringliggende boliger, og ikke for 2. eller høyere etasjer. For 

eventuell skjerming av høyere etasjer må støyskjermen være ca 6 m høy. 

Eksempel på 4 m høy støyskjerm og resulterende støynivå vises i figuren under. Med dette tiltaket, 

sammen med anbefalingene for tiltak for 7er-banen, forventes anbefalt grenseverdi i T-1442 å være 

tilfredsstilt for alle boliger rundt idretts- og nærmiljøanleggene. 
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FIGUR 5: KOMBINERT STØYSONEKART FRA BALLSPARK (CORNER OG LANGSKUDD), BALL MOT 
FOTBALLNETT OG FRA BALL MOT REKLAMESKILT PÅ MYRDAL STADION, MED SKJERM I HJØRNET MOT 
ØST PÅ STADION (BLÅ STREK). 

 

 

Videre bør man regulere adkomst eller åpningstider for anlegget for å dempe potensielle støykonflikter. 

Følgende står i IS-1693 om åpningstider og støy: 

Aktivitet i perioden kl 2300 – 0700 vil være til ekstra stor sjenanse for nærliggende boligbebyggelse og 

bør ikke forekomme. Kravet til stillhet etter kl 2300 er først og fremst egnet til å ivareta voksne 

menneskers søvnbehov, og kan dermed være i seneste laget med tanke på små barns leggetid. 

Regulering av tidsbruk kan være et aktuelt tiltak. Dette kan gjøres enten gjennom informasjon om 

åpningstider eller ved å legge til rette for å kunne stenge anlegget når det ikke skal brukes. Regulering 

av åpningstider bør ha særlig fokus på å forhindre at støy fra nærmiljøanlegget blir dominerende til tider 

hvor det ellers er liten støybelastning i det aktuelle området (kvelder, helger). Bruk av lysanlegg kan 

være med på å tilspisse eller utløse konflikter, fordi aktiviteten da gjerne utvides i omfang og kan foregå 

langt utover kvelden. Automatisk slukking av lys kan gjøre det lettere å regulere aktivitetsperioden i 

vinterhalvåret. 

 


